E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após

ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada

cópia da presente Moção de Aplausos ao Senhor Anízio (Luxo), por conquistar o

primeiro lugar como melhor garçom na edição 2022 do Roda de Boteco Colatina.

No Roda de Boteco Colatina, os 19 botecos participantes criaram petiscos

exclusivos para a competição e durante todo o mês, o público prova, nos botecos,

os petiscos concorrentes e deposita o seu voto nas urnas localizadas nos próprios

estabelecimentos. Além do sabor e da originalidade, são avaliados o atendimento

dos garçons, a limpeza do ambiente e a temperatura das bebidas. No qual Anízio

logrou êxito e conquistou o primeiro lugar como melhor garçom.

O Botecão, a premiação dos melhores bares, botecos e garçons da edição

colatinense do festival, foi realizada no sábado (12/11), na Arena North Star.

Este evento é de grande valia para a população colatinense, visto que

fomenta a gastronomia e a cultura do município.

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos

Anais deste Poder Legislativo, esta Moção de Aplausos ao Senhor Anízio (Luxo),

por conquistar o primeiro lugar como melhor garçom na edição 2022 do Roda de

Boteco Colatina.

Sala das Sessões,
Em, 16 de novembro de 2022.

____________________________________

Olmir Fernando de Araújo Castiglioni
Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003900330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003900330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003900330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310036003900330033003A005000

Assinado eletrônicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 16/11/2022 15:07

Checksum: F124972B7C594ED3205EE630301E6CC896E702DD61460D518F96B1A5DC60902C